
Zápis ze schůze kulturní a sociální komise  

Rady Městské části Praha – Lipence ze dne 22.11.2022 

Přítomni: Ivana Slabochová, Patricie Veselá, Lenka Šlampová, Jana Jiříčková, Martin Říha 

Omluveni: Marie Cimlerová, Lenka Šamanová 

Hosté: Ivana Žáková (místostarostka) 

Program schůze: 

1) Seznámení se členy kulturní komise 

2) Seznámení s jednacím řádem komisí rady městské části Praha Lipence 

3) Podepsání nezbytných listin 

4) Plán akcí do konce roku 2022 

5) Výhled do roku 2023 

Úvodem této schůze Ivana Slabochová (předsedkyně komise) přivítala všechny zúčastněné a 

byl odsouhlasen navržený program. Poté předsedkyně komise seznámila členy s jednacím 

řádem komisí rady městské části Praha – Lipence (je přílohou tohoto zápisu). Jako 

zapisovatel této schůze byl zvolen Martin Říha. Dále pak proběhlo podepsání nezbytných 

dokladů přítomných členů komise. 

Poté byl představen plán akcí pro rok 2022 pořádaných nejen touto komisí. 

 

Na listopad je naplánováno: 

25.11.2022 od 17 hodin Rozsvěcení vánočního stromečku v MŠ (pořadatel MŠ Lipence) 

26.11.2022 od 9 hodin proběhne v jídelně ZŠ Vánoční jarmark (pořadatel Naše jarmarky) 

27.11.2022 od 14 hodin bude u pomníku padlým Žehnání kříže (pořadatel MČ Praha Lipence) 

27.11.2022 od 17 hodin bude u úřadu MČ Rozsvěcení stromečku (pořadatel KSK MČ Praha 

Lipence) 

 

Na prosinec je naplánováno: 

4.12.2022 od 14 hodin v jídelně ZŠ – Vánoční večírek (pořadatel KSK MČ Praha Lipence) 

10. – 11.12.2022 od 9 hodin v klubovně Modelklubu Lipence proběhne tradiční Výstava 

betlémů (pořadatel Modelklub Lipence) 

22.12.2022 od 18 hodin na parkovišti u fotbalového hřiště bude Zvonohra (pořadatel KSK MČ 

Praha Lipence) 

24.12.2022 od 10 hodin u Vrby bude možnost odnést si Betlémské světlo (pořadatel Uragán 

Zbraslav a KSK MČ Praha Lipence) 



Poté proběhla diskuze nad pořádanými akcemi. 

V dalším bodě programu se diskutovali důležité akce pořádané kulturní a sociální komisí MČ 

Praha Lipence (KSK MČ Praha Lipence) a to zejména: 

Blahopřání seniorům – občané slavící 80, 85, 90 a více let jsou touto komisí osloveni a je pro 

ně připraven balíček s blahopřáním vyráběným dětmi v ZŠ Praha Lipence. Jako sponzor se 

zde podílí spolu s městskou částí i Velkotržnice Lipence. 

Zde je úkolem pro Ivanu Slabochovou připravit seznam možných občanů, kteří nebyli v tomto 

roce obdarováni, a do konce roku 2022 je s vybranými členy KSK navštívit a poblahopřát. 

Vítání občánků – jednou ročně je na sociálních sítích a nástěnkách MÚ Praha Lipence 

umístěna výzva k přihlášení narozených a přihlášených dětí v městské části (v průměru 25 

dětí ročně) a těm se předává stříbrný řetízek s „Liplístkem“ a blahopřání. Sponzorem této 

akce je městská část, Velkotržnice Lipence a paní Dagmar Tomková (místní zlatnice). Dále 

tuto akci podporovala i společnost Rohlík.cz. Vítání občánků probíhá standardně v prvním 

čtvrtletí roku.  

Výlety seniorů - 3x ročně pořádá KSK MČ Praha Lipence – je potřeba dodat nějaké nové tipy 

(úkol pro všechny členy komise) 

 

Dále byly diskutovány další možnosti akcí pro širokou veřejnost jako například hudební 

odpoledne, kurzy zdravovědy, kurzy malování nebo divadelní představení. Dále pak pivní 

festival, který by mohl proběhnout v termínu 17. června 2023. Zde se Martin Říha poptá 

v Sokolu Lipence, zda-li budou pořádat akci typu „Slunovrat“, aby se tyto akce nekryly. 

KSK plánuje i vylepšení prostoru ve foyer Domu služeb. 

Podrobnější plán akcí bude obsahem další schůzky KSK MČ Praha Lipence po Novém roce. 

 

Příloha:  

Jednací_řád_komisí

_Rady.pdf
 

 

 

Zapsal: Martin Říha  

 

Podepisuje: Ivana Slabochová  …………………………………………………………………… 

 

 


